JUSTIFICATIVA 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para a 

Secretaria Municipal de Assistência Infraestrutura, consiste na alocação de 

recursos no valor de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais) destinados a 

custear despesas relativas à aquisição de peças e combustível. 

A alocação de R$ 190.000,00 para a Secretaria Municipal de 

Infraestrutura é essencial para garantir a continuidade e eficiência dos 

serviços de manutenção e desenvolvimento urbano em Nova Xavantina.